
 
Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali 
Direttore: Prof. Mariano Porcu 
 

  

Segretaria Amministrativa: dott.ssa Giorgia Diana – Via Sant’Ignazio da Laconi, 78 - 
09123 Cagliari - Tel +39 070/675 3724-3778-3730-3761-3752- email spol@unica.it 
www.unica.it 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE 
FATTURA n. 814/01 del 12 dicembre 2022 di Studio EGA S.r.l. CIG Accordo Quadro: 
865421869D - CIG DERIVATO: Z93386CE75 progetto di ricerca:  
ALTRO_2022_DOTAZIONE + RICDIP_SPS14_ONNIS (€ 1050,69 oltre l’IVA in Accordo 
Quadro) e voce Co.An. A.06.02.04.06.04.01 - ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E 
CONVEGNI 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante Codice dei 
contratti pubblici e, in particolare, l’art. 29 sui principi in materia di 
trasparenza, l’art. 30 sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione di 
appalti e concessioni, l’art. 36 sui contratti sotto soglia e l’art. 95 sui 
criteri di aggiudicazione; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo vigente; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 
Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e 
l’innovazione digitale”, convertito in Legge 11 settembre 2020, n. 120 
ed in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a) così come modificato con 
D.L. 77/2021 convertito in legge n. 108/2021 art.51, comma 1, lettera 
a) il quale prevede che la stazione appaltante possa disporre 
l’affidamento diretto degli appalti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 139.000,00 euro qualora l’atto di avvio della procedura sia 
stato adottato entro il 30 giugno 2023; 

VISTA La disposizione di Affidamento n. 409 del 7 dicembre 2022 nella quale 
viene affidata la fornitura relativa all’organizzazione di servizi 
organizzativi per l’evento dal titolo "Studiare l’Asia Colonialismo, 
Infrastrutture e Lavoro Giornata di Studi per ricordare Nicola Mocci" 
allo Studio EGA S.r.l. - KASSIOPEA Group S.r.l. in AQ; 

VISTO Che per mero errore materiale la disposizione di affidamento è stata 
effettuata in data successiva all’evento ma sono stati effettuati tutti i 
controlli; 

VISTO Il Contratto attuativo prot. 230612 del 3 novembre 2022 nel quale si 
affida all’Appaltatore e RTI STUDIO EGA S.r.l. – KASSIOPEA 
GROUP S.r.l. codice fiscale 00122620578 e Partita IVA 00871501003 
con sede legale a Roma Viale Tiziano, 19, che accetta, la prestazione 
dei servizi organizzativi per l’evento dal titolo “"Studiare l’Asia 
Colonialismo, Infrastrutture e Lavoro Giornata di Studi per ricordare 
Nicola Mocci" ”  - Rif. Dott.ssa Francesca Congiu, da eseguirsi nel 
rispetto delle norme vigenti e in conformità alle prescrizioni contenute 
nell’Accordo Quadro, nel Capitolato Speciale, nell’Offerta di gara 
presentata dall’Appaltatore e alle condizioni precisate nella RPF e nel 
PDA allegato, nonché alle condizioni e termini previsti nel presente 
Contratto per un importo di € 1.050,69 oltre l’IVA in Accordo Quadro 

http://www.unica.it/




 

2 

che trova copertura sul progetto: ALTRO_2022_DOTAZIONE + 
RICDIP_SPS14_ONNIS - voce Co.An. A.06.02.04.06.04.01 - 
ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONI E CONVEGNI;  

VISTO il Piano Dettagliato delle Attività (PDA) allegato al Contratto 
Attuativo; 

VISTO l’ordine 56 del 03/11/2022 per l’acquisto del servizio sopra specificato 
presso l’operatore economico STUDIO EGA S.r.l., per un importo di 
€ 1050,69 oltre l’IVA, in Accordo Quadro che trova copertura sul 
progetto: ALTRO_2022_DOTAZIONE + RICDIP_SPS14_ONNIS 
e voce Co.An. A.06.02.04.06.04.01 - ORGANIZZAZIONE 
MANIFESTAZIONI E CONVEGNI; 

VISTA la fattura n. 814/01 del 12 dicembre 2022 - Prot. 0256668 del 
12/12/2022 dell’importo di € 1050,69 oltre l’IVA in Accordo Quadro, 
rilasciata dalla ditta Studio EGA S.r.l. sull’ordine n. 56 del 03/11/2022;  

VISTA la dichiarazione di regolare esecuzione rilasciata dal Direttore 
dell’esecuzione del contratto; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di economicità perché 
garantisce l’uso ottimale delle risorse nello svolgimento dell'indagine di 
mercato; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché 
congrua a conseguire l’effettuazione dell'acquisto; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona 
fede essendo improntata a buona fede; 

VERIFICATA La regolarità contributiva e la dichiarazione sulla tracciabilità sui flussi 
finanziari 

DISPONE 

ART. 1 
Per quanto citato in premessa, il pagamento della fattura n. 814/01 del 12 dicembre 2022 - Prot. 
0256668 del 12/12/2022 dell’importo di € 1050,69 oltre l’IVA in Accordo Quadro, rilasciata dalla 
ditta Studio EGA S.r.l. sull’ordine n. 56 del 03/11/2022, per l’acquisto del servizio sopra 
specificato, a valere sul fondo codice progetto: ALTRO_2022_DOTAZIONE + 
RICDIP_SPS14_ONNIS e voce Co.An. A.06.02.04.06.04.01 - ORGANIZZAZIONE 
MANIFESTAZIONI E CONVEGNI 

 
ART. 2 

Di confermare nella persona del Dott.ssa Giorgia Diana Tel. 070/675.3724 - Fax: 070/675.3680 
- e-mail: g.diana@amm.unica.it, Responsabile unico del procedimento e Direttore dell’esecuzione 
del contratto già individuata ne contratto attuativo. 

 
Il Direttore 

Prof.  Mariano Porcu 
(Firmato digitalmente) 

 

mailto:g.diana@amm.unica.it

		2022-12-12T18:30:46+0100
	IT
	Mariano Porcu




